CL.

De decima de Ororio Le Bruil (2).

Décembre 1230.

Ego, Theobaldus de Mathuerii, notum facio omnibus tam futuris quam presentibus, quod Stephanus de Porcheronylla, consanguineus meus, pro amore Dei et remedio anime sue et patris sui et matris sue et antecessorum suorum, jampridem dedit in perpetuam elemosinam et concessit Deo et pauperibus infirmis sancte domus elemosine Castriduni, totam decimam totius terre sue de Ororio Le Bruill, ad meum feodum pertinentem. Ego autem, de cuius feodo dictus Stephanus, dictam enet terram, ad ejusdem Stephani, hominis mei, petitionem et preces, dictam elemosinam volui, ac dicte domui elemosine perpetuo possidentam libere et quiete concessi. Dicte autem domus magister et fratres, ad preces meas, michi caritative ac liberaliter concesserunt, fideliter promittentes quod ipsi in eadem domo elemosine diem obitus patris mei Hugonis de Mathuerii anniversarium et diem obitus mei post deces-

(1) Copies du XIII^e siècle, A. 6, n° 40; du XVIII^e, A. 8, n° 271.

(2) Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 43, et A. 6, n° 43; de 1522, A. 13, n° 3; du XVIII^e siècle, A. 8, n° 65.

sum meum annuatim perpetuo celebrabunt. Quod ut in perpetuum stable sit ac firmum, ego id ipsum litteris presentibus commendavi ac sigilli mei presentis munimine roboravi. Actum anno Domini M^o. CC^o. XXX^o., mense decembri.

CLI.

De pratis juxta molendinos Hervei (1).

1230?

Notum fieri volumus tam futuris quam presentibus, quod Herveus de Bordis cum tertia parte pratorum que habebat apud molendum Hervei, concedente fratre suo Ogerio qui pro hac concessione XL solidos habuit, elemosine Castriduni se ipsum fratrem dedit. Alteram autem tertiam partem a Pichonno de Ancisis, predicta elemosina C. solidis emit. Ad ultimum vero Johannes de Bordis, de cuius feodo sunt prata predicta, reliquam tortiam partem pratorum quam ipse tenebat, eidem elemosine pro XII libris vendidit, et quieta et feudaliter omnia predicta illa elemosine concessit, hac conditione, quod nec ipse nec ipsius heredes aliquid in predictis pratis reclamabunt amplius, et nullum servitium pro ipsis exigent, nisi tamen tres solidos quos pro servitio equi elemosina in Nativitate sancte Marie in ipsa domo elemosine, et non alibi, predicto Johanni, vel heredibus suis requirentibus, singulis annis donabit. Hoc concessit Xristiana, uxor Johannis, et Odo, et Robertus, et Johannes, ipsorum filii, et Harenburgis, eorumdem filia. Presentibus et in testimonium adductis et convocatis : Gauterio Lovel, Raginaldo de Capello, Hugone de Becherello, et Arenburgi, ipsius filia. Actum et confirmatum Feritati, in presentia Pagani de Feritate, de cuius feodum illud tenet Johannes de Bordis, qui hoc voluit et concessit; presentibus et concedentibus Hugone, Petro, Olivero, filiis suis, Andoisa, Dogna et Emmelina, filiabus ejusdem, et pro concessione XXX solidos habuit. Hoc quoque concessit : Petrus Mala Terra, frater predicti Pagani. Si Johannes, vel heredes sui servitium quod ipse debet Pagane, vel heredibus suis, pro feodo non reddiderint, Paganus vel heredes sui, tantummodo tres solidos quos elemosina reddit Johanni vel heredibus suis reddet, quounque Johannes vel heredes sui pro servitio Pagane vel heredibus suis non satisfecerint et postquam Johannes vel heredes sui satisfecerint de servitio elemosine tres solidos quos debet, reddit Johanni vel heredibus suis. Hujus rei testes sunt : Bonus Homo de Charquehu; Erardus, presbyter Sancti Martini de Firmitate; Stephanus de Villerbalai; Odo Nosardus;